

**MINISTERSTWO ROZWOJU**

Warszawa, 7 grudnia 2015 r.

Podsekretarz Stanu
Paweł Choraży

DKF.IV.8517.39.2015.GB

NK: 324253115

wg rozdzielnika

Szpanon! Państwo!

Uprzejmie informuję, że 7 grudnia 2015 r. uruchomiona zostanie Baza Konkurencyjności Funduszy Europejskich (Baza), która będzie dostępna pod adresem:

<http://www.bazakonkurencyjnosci.funduszeuropejskie.gov.pl>

Baza to narzędzie służące publikacji zapytań ofertowych przez beneficjentów zobowiązanych do stosowania zasady konkurencyjności. Zasada ta wynika z *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020* i powinna być stosowana przez beneficjentów w przypadku udzielania zamówień, których wartość przekracza 50 tys. zł netto. Beneficjenci zobowiązani do stosowania przepisów *ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych* powinni stosować zasadę konkurencyjności jedynie dla tych zamówień, których wartość jest niższa od kwoty określonej w art. 4 pkt 8 tej ustawy. Zasada konkurencyjności nie znajduje zastosowania w przypadku zamówień opisanych w pkt 1 sekcji 6.5.3 ww. *Wytycznych*.

Od dnia uruchomienia Bazy możliwe będzie publikowanie przez beneficjentów zapytań ofertowych w ramach realizowanych postępowań za pośrednictwem tej strony.

W związku z powyższym zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o przekazanie wszystkim zainteresowanym podmiotom, w tym zwłaszcza beneficjentom, informacji o uruchomieniu Bazy i wynikających z tego obowiązkach oraz o wskazanie terminu, od którego publikacja zapytań w Bazie stanie się obowiązkowa dla beneficjentów zarządzanych przez Państwa instytucje programów operacyjnych. Jednocześnie zwracam uwagę na wymóg wynikający z treści pkt 7 lit. 1 i. sekcji 6.5.3 wspomnianych *Wytycznych*, zgodnie z którym beneficjenci powinni zostać poinformowani przez Instytucje Zarządzające o obowiązku publikacji zapytań w Bazie z co najmniej dziesięciodniowym wyprzedzeniem.

W celu ułatwienia użytkownikom korzystania z Bazy, na stronie zostaną opublikowane instrukcje („Jak dodać ogłoszenie”, „Jak znaleźć ogłoszenie”), zawierające zalecenia i wskazówki.

Jednocześnie informuję, że w przypadku, gdy Instytucja Zarządzająca uzna, że publikowane w Bazie zapytania ofertowe powinny zawierać treści specyficzne dla danego programu operacyjnego, wynikające np. z charakterystyki realizowanych w jego ramach operacji, jednak wpisujące się w zakres danych ujętych w formularzu zapytania ofertowego oraz w wymogi wynikające z treści wspomnianych *Wytycznych*, może ona wydać odpowiednie zalecenia dla beneficjentów.

Komunikat dotyczący planowanego uruchomienia Bazy został opublikowany również w serwisach internetowych Ministerstwa Rozwoju, w tym na Portalu Funduszy Europejskich www.funduszeuropejskie.gov.pl.

3 powtórzeń
K. Cz.NARODOWA
STRATEGIA SPÓJNOŚCIUNIA
EUROPEJSKA